
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.358 27Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2020

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01368
Valor: R$ 103.600,00
Data de Emissão: 08/09/2020
Processo nº 2019/178021
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2020
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ROSS MEDICAL LTDA
CNPJ: 08.747.635/0001-69
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 584559
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01370
Valor: R$ 3.290,00
Data de Emissão: 08/09/2020
Processo nº 2019/178021
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2020
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: UNIT INDUSTRIA, COM. IMP E EXP LTDA - EPP
CNPJ: 66.969.262/0001-77
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 584583
PORTARIA Nº 466/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram
conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE n° 33.774 de 
07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/530972 de 
27/07/2020.
R E S O L V E:
I-REVOGAR, a partir de 27/07/2020, os termos da PORTARIA Nº 184/2014 
- GAB/DG/HOL de
25/03/2014, que designa a servidora ELSA MARIA DA SILVA BARROS, 
Odontólogo, matrícula nº
3212670/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para exercer 
a função de Chefe da
Chefe do Serviço de Odontologia, deste Hospital.
II-Os efeitos desta Portaria são retroativos a 27/07/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de setembro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 584521
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01427
Valor: R$ 108.555,12
Data de Emissão: 21/09/2020
Processo nº 2018/488081
Origem: Pregão Eletrônico nº 076/2019
Objeto: Aquisição de material para biologia molecular.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: DBR COM. E IMP DE MATERIAL MED. HOSP. LTDA
CNPJ: 08.396.572/0001-43
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 584608
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01421
Valor: R$ 49.878,00
Data de Emissão: 21/09/2020
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas enterais e suplementos nitricionais.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 584614
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01372
Valor: R$ 20.125,00
Data de Emissão: 08/09/2020
Processo nº 2019/178021
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2020
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: SURGICALMEDI IMP. E DIST. DE MAT. CIRURGICOS
CNPJ: 29.057.136/0001-10
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 584582
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01366
Valor: R$ 9.585,00
Data de Emissão: 08/09/2020
Processo nº 2019/178021
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2020
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: E R TRINDADE
CNPJ: 04.252.742/0001-65
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 584551

PORTARIA Nº 470/2020 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR LOYO-
LA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 27/07/2020, publica-
do no DOE n° 34.294 de
28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/647947 de 
27/08/2020.
RESOLVE:
I - REMANEJAR a partir de 17/08/2020, para fi ns de regularização, o ser-
vidor ARTHUR DOMINGOS
DE BRITO ZAHLUTH NETTO, Comissionado (Advogado), matrícula n° 
57193048/3 pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Manutenção para o Depar-
tamento de Atividades
Operacionais- DAO deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 17/08/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de setembro de 2020.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 584992
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01423
Valor: R$ 76,67
Data de Emissão: 21/09/2020
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas enterais e suplementos nitricionais.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: HASSEN RAAD DIST. DE MED. E PROD. NUTRIC. LTDA
CNPJ: 21.296.343/0001-15
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 584619
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01425
Valor: R$ 27.652,00
Data de Emissão: 21/09/2020
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas enterais e suplementos nitricionais.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: NUTRIXX SUPRIMENTOS ALIMENTARES
CNPJ: 12.401.269/0001-69
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 584625
PORTARIA Nº 469/2020 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR LOYO-
LA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 27/07/2020, publica-
do no DOE n° 34.294 de
28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/647947 de 
27/08/2020.
RESOLVE:
I - REMANEJAR a partir de 17/08/2020, para fi ns de regularização, a ser-
vidora FABIENE DE SOU SA
FREITAS, Comissionado (Tecnólogo em Gestão Pública), matrícula n° 
5946175/1 pertencente ao Quadro
de Pessoal Ativo do HOL, da Departamento de Atividades Operacionais- 
DAO para a Oncologia Clinica
(Quimioterapia) deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 17/08/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de setembro de 2020.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 584991
PORTARIA Nº 471/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram
conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE n° 33.774 de 
07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/647947 de 
27/08/2020.
R E S O L V E:
I-REVOGAR, a partir de 17/08/2020, os termos da PORTARIA Nº 340/2020 
- GAB/DG/HOL de
10/07/2020, que designa a servidora FABIENE DE SOU SA FREITAS, Co-
missionado (Tecnólogo
em Gestão Pública), matrícula n° 5946175/1, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, para
exercer a função de Coordenadora do Departamento de Atividades Opera-
cionais- DAO, deste Hospital.
II-Os efeitos desta Portaria são retroativos a 17/08/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de setembro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 584994


